[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
15.09.2022 г.                                    п. Бор

                     №  17-112
О внесении изменений и дополнений  решение Борского сельского Совета депутатов от 12.04.2018 г. № 21-121 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования  Борский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений», руководствуясь ст.17,20,22,27,29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Борского сельского Совета депутатов от 12.04.2018 г. № 21-121 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования  Борский сельсовет» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Подпункт 6) пункта 3.8. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, уставленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.».
1.2.  Абзац пятый пункта 3.3. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «Приватизация муниципального имущества осуществляется только способами, предусмотренными Федеральным законом № 178-ФЗ.

Особенности приватизации отдельных видов имущества определяются Федеральным законом № 178-ФЗ.»

1.3. Абзац первый пункта 4.3. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: «Продажа муниципального имущества способами, установленными ст. ст. 18 - 20, 23, 24 Федерального закона № 178-ФЗ, осуществляется в электронной форме в порядке, установленном ст. 32.1 Федерального закона № 178-ФЗ.

 Продажа муниципального имущества осуществляется последовательно путем проведения аукциона, посредством публичного предложения, если аукцион признан несостоявшимся, без объявления цены, если несостоявшейся признана продажа посредством публичного предложения.».
1.4. Пункт 4.3. раздела 4 Положения дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: «Продавец и оператор электронной площадки обязаны обеспечивать конфиденциальность информации о претендентах и об участниках продажи, за исключением информации, размещаемой в порядке, установленном статьей 15 настоящего Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на планово-бюджетную комиссию Борского сельского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу после его  официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.
	Председатель Борского

сельского Совета депутатов                                                  Е.М. Хохлова

Глава Борского сельсовета                                                    В.Г. Соколов